
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02 

GABINETE DO PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2025 – Câmara Municipal de Governador 
Nunes Freire - MA 
 
 

 
DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA SESSÃO 
ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA 

À SER OCORRIDA NO DIA 10/02/2025. 
 
 
 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES 
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, conferidas pelo Regimento Interno, especialmente em seu Artigo 
105,  
 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Messias Silva, figura pública de 

grande relevância e notório serviço prestado ao Município de Governador Nunes 
Freire;  
 

CONSIDERANDO o profundo pesar que se abate sobre esta Casa Legislativa 
e a necessidade de prestar homenagens póstumas ao ente querido;  
 
DECRETA:  
 

Art. 1º. Fica suspensa a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire, agendada para o dia de hoje, 10 de fevereiro de 2025.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Governador Nunes Freire, 10 de fevereiro de 2025.  

 
 
 

Ronaldo Rodrigues Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de Governador Nunes Freire - MA 
 


		2025-02-25T10:05:21-0300
	RONALDO RODRIGUES BARBOSA:00018373380




